2-1402/1702/2025
86MS0033-01-2025-002058-41
	http://192.168.52.116/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

31 июля 2025 года                                                                  город Когалым

Мировой судья судебного участка №2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников С.С.,

при помощнике судьи Еникеевой Э.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-1402/1702/2025 по иску ООО МКК "Русинтерфинанс" к Земсковой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,

руководствуясь статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования ООО МКК "Русинтерфинанс" к Земсковой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Земсковой Светланы Николаевны * задолженность по договору займа №28235593 от 21.04.2023 в размере 8 750 рублей 00 копеек. Кроме того, взыскать расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек. Всего по иску взыскать – 12 750 (двенадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Мировой судья согласно части 3 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Согласно пункта 1 части 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Согласно пункта 2 части 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В соответствии с частью 5 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Когалымский городской суд через мирового судью судебного участка №2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                      С.С. Красников